Муниципальна казённая общеобразовательная организация  Прибрежненская
средняя школа муниципального образования «Старомайнский район»

 Ульяновской области
433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2,

тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp  77@  mail  .  ru

ПРИКАЗ
22.09.2021 г.                                                                                            № 221-1

с. Прибрежное

О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

        В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и
одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения
равенства предоставляемых учащимся возможностей и развития у
обучающихся творческих  способностей и интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, пропаганды  научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта
И.И.Затевахина  школьный этап всероссийской олимпиады школьников с
30.09.2021 по 29.10.2021г. для обучающихся 4-11 классов в соответствии с
приказом Министерства просвещения   Российской Федерации от 27 ноября
2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников»
2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников Гончарову Н.М., заместителя директора  по УВР.
3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников с указанием даты, предметов, возраста участников и
рекомендуемым временем проведения олимпиады (Приложение 1)
4. Назначить членов жюри по предметам (Приложение 2).
5. Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного этапа
олимпиады.
6. Предоставить в Управление образования МО «Старомайнский район»
протоколы  проведения школьного этапа по предметам.
7. Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших более
50% баллов из максимального  количества, в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников.
8. Своевременно сообщать информацию о сроках и месте проведения
школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады, рейтинговые
таблицы школьного этапа Всероссийской олимпиады на сайте МКОО
Прибрежненская СШ.
9. Назначить ответственным за размещение информации на сайте диспетчера
Устимову Л.А.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Гончарову Н.М.

Директор                                  Погодина Н.М.

С приказом ознакомлены:
№п/п Ф.И.О. Подпись Дата

Приложение 1
к приказу от 22.09.2020 №221-1

График проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады
школьников, проводимого в 2020/2021 учебном году

с 01 октября по 21 октября 2020 г.

Дата проведения Общеобразова
тельный
предмет

Возраст
школьников

Рекомендуемое время
проведения

30 сентября 2021 года Физика 7, 8, 9, 10,11 кл.; 7, 8 кл. 90 мин.
9, 10,11 кл. 150 мин.

07 октября 2021 года Биология 5-6, 7, 8, 9, 10-11 кл. 2 астрономических часа
11 октября 2021 года Астрономия 5-11 классы

14 октября 2021 года Химия 7-11 7-8кл.  60 мин.
9,10,11кл. 180 мин.

21 октября 2021 года Математика 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 кл.; 4, 5, 6 кл. 2 урока;
7 ,8 кл.  3 урока;
9-10 кл. 4 урока.

28 октября 2021 года Информатика
и ИКТ

5-6, 7-8, 9-10 кл.; 5-6 кл. 3 часа; 7-8 кл. 4 часа; 9-
10кл.  5 часов. Начало не позднее
12.00 по московскому времени

02 октября 2020 года русский язык 4, 5-6, 7-8, 9, 10 кл. 4, 5-6 кл.  60 мин.;
7-8 кл.      90 мин.;
 9-10 кл.   180 мин.

05 октября 2020 года ОБЖ 5-6, 7-8, 9, 10 кл.; Теоретический тур 45 минут,
практический тур с 7 класса

06 октября 2020 года география 5-6, 7, 8, 9, 10 кл.; 90мин. + 30мин. тесты
07 октября 2020 года физическая

культура
5- 6, 7- 8, 9-10 кл.
девочки и мальчики,
 девушки и юноши

Теория - 45 мин.

08 октября 2020 года иностранный
язык
(английский)

5-6, 7-8, 9- 10 кл.; 5-6 кл.     60 мин.
7-8 кл.     90 мин.
9- 10 кл.  120 мин.

09 октября 2020 года краеведение  5-10 кл.
14 октября 2020 года литература 5-6, 7-8, 9-10 кл.; 5-6 кл.  2 астрономических часа,

7-8 кл   3 астрономических часа,
9-10 кл. 5 астрономических
часов

15 октября 2020 года история 5, 6, 7, 8, 9, 10 кл. 5, 6кл.  45мин.;
7,8  кл.  60мин.;
9, 10 кл. 135мин.

16 октября 2020 года технология 5, 6, 7, 8, 9-10 кл. 3ч.38мин.
19 октября 2020 года физика 7, 8, 9, 10 кл.; 7, 8 кл.  90мин.,

9, 10 кл.  150 мин.

20 октября 2020 года обществознан
ие

5-7, 8-9, 10 кл.; 5- 7 кл. 45 минут;
8 кл.  60 минут;
9-10 кл.  1 час 20 минут

21 октября 2020 года химия 8, 9, 10 кл. 8кл.    60 мин.
9,10,10кл. 180 мин.

Приложение 3
к приказу от 22.09.2020 №221-1

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2020-2021 учебном году

№ п/п Общеобразовательный
предмет

Члены жюри

1 Биология Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Шахолатова С.М., учитель химии
Фокина Н.В., учитель ИЗО

2 Русский язык Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Тимофеева И.М., учитель русского языка и литературы
Зейнетдинов К.Ф., учитель русского языка и литературы

3 ОБЖ Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Королёва С.К., учитель ОБЖ
Семёнов С.В., учитель физической культуры

4 Технология Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Фокина Н.В. учитель ИЗО
Бобырева И.Г., учитель технологии

5 География Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Шахолатова С.М., учитель химии
Фомина И.В., учитель истории.

6 Физическая культура Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Семёнов С.В., учитель физической культуры

7 Краеведение Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Фомина И.В., учитель истории
Тимофеева И.М., учитель русского языка и литературы

8 История Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Фокина Н.В. учитель ИЗО
Фомина И.В., учитель истории

9 Информатика и ИКТ Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Погодина Н.М., учитель информатики
Буторов Е.Б., учитель физики

10 Литература Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Тимовеева И.М., учитель русского языка и литературы
Зейнетдинов К.Ф., учитель русского языка и литературы

11 Физика Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Буторов Е.Б., учитель физики
Устимова Л.А., учитель математики

12 Иностранный язык
(английский)

Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Сайгина М.В., учитель иностранного языка
Тимофеева И.М., учитель русского языка и литературы

13 Математика Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Устимова Л.А., учитель математики
Кузьмина Н.Ф., учитель математики

14 Химия Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Шахолатова С.М., учитель химии
Буторов Е.Б., учитель физики.

15 Обществознание Гончарова Н.М., заместитель директора по УВР
Фокина Н.В.,  учитель ИЗО.
Фомина И.В., заместитель директора по ВР